
令和７年４月８日 

保護者の皆様 

北上市立東桜小学校   

PTA会長 折笠 周郎 

  校  長 佐藤 紀夫 

 

第 1回授業参観及び PTA総会・学級懇談会開催のお知らせ 

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

新年度がスタートし、子供たちの明るい声が校舎いっぱいに広がっております。 

さて、標題について下記のとおり開催いたします。ご多用のこととは存じますが、

ぜひおいでくださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 期  日   令和７年４月 25日（金） 

２ 日 程 

 １３：１０～１３：５５ ５校時：授業参観（４５分授業） 

 １３：５５～１４：１０ 帰りの会 

 １４：１０   児童下校  ※バス児童 １４：２０ 

 １４：２０～１５：１０   PTA総会（体育館） 

  １５：１０～１５：５０ 学年懇談会（各教室） 

  １５：５０～        PTA専門委員会(今年度の活動計画) 

※（会場は当日お知らせします） 

３ その他 

 ・上履きと履き物を入れる袋をご持参ください。 

  ・駐車場は校地内の他に、学童、立花地区交流センターをご利用いただけます。台数に限

りがありますので乗り合わせや徒歩での来校にご協力ください。 

 ・児童は保護者を待たずに下校します。家に誰もいなく、留守番が難しい児童のみ、図書

室で保護者を待つこととします。待たせたい場合は下記に記入し担任に提出願います。

（４月 18日しめ切り） 

  

（理由：                    ）ため 学校で待たせます 

年 名前（                 ）  

4/18しめ切り 

きりとり 


